Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 7

ПРИКАЗ
от ле. и  № з,$Э

г. Курганинск

О реализации ФГОС ДО

С целью создания системы организационно-управленческого и
методического обеспечения по организации и реализации ФГОС ДО
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план по реализации ФГОС ДО в учреждении на 2016 год.
2. Содержание плана по реализации ФГОС ДО донести до сведения

педагогов на методобъединении 30.12.2015 года.
Ответственная: старший воспитатель Пупынина Л.В.

3. Рабочей группе продолжать работу по внедрению и реализации
ФГОС ДО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ж Е.П.Карабельникова

/ k ' £ / M ...
11о  о  * >?/ fi й д  n n  v' \ 5 , 3 jflpfess-j '*': фП

ерждаю

75 *  *

:ующая МАДОУ ЦРР№7

Е.П.Карабельникова

Л9. /Л, 2015г

План по реализации ФГОС ДО в МАДОУ ЦРР №7 на 2016г.

N
п/п

Мероприятие Примерные
сроки

Ответственные Ожидаемый результат Формы отчетных
документов

1. Создание организационно-управленческих условий по реализации ФГОС ДО
1 Заседание рабочей

группы по
утверждению плана-
графика мероприятий
реализации
направлений ФГОС
ДО

Декабрь
2015

Старший
воспитатель

Рабочая группа

Система мероприятий,
обеспечивающих
реализацию ФГОС ДО

Протоколы
заседания РГ
План-график

2 Мониторинг
ресурсного
обеспечения в
соответствии с
требованиями ФГОС
ДО

Январь
2016г.

Старший
воспитатель

Получение
объективной
информации к
переходу на ФГОС ДО

Данные
мониторинга

3 Формирование
сетевого
взаимодействия по
обеспечению
преемственности
начального и
дошкольного
образования в
условиях реализации
ФГОС ДО

Апрель 2016
г.

Старший
воспитатель

Проект
«Преемственность
детского сада и
школы в условиях
введения ФГОС
ДО.

4 Организация
отчетности по
реализации ФГОС ДО

Май 2016г. Старший
воспитатель

Отчеты

2. Кадровое обеспечение по реализации <>ГОС
1 Организация

прохождения
педагогами ДОО
курсов повышения
квалификации по
вопросам перехода

В течение
срока

реализации
плана.

Старший
воспитатель

Повышение
профессиональной
компетентности
педагогических
работников в области
организации
образовательного

План-график

на ФГОС ДО. процесса и обновления
содержания
образования в
соответствии с ФГОС
ДО

2 Проведение
различных форм
методических
мероприятий с
воспитателями ДОО
по вопросам,
связанным с
реализацией ФГОС
ДО

В течение
срока

реализации
плана

Старший
воспитатель

Ликвидация
затруднений,
постоянное
повышение
квалификации по по
вопросу введения
ФГОС ДО

Т ехно логические
карты
мероприятий

3. Реализация материально-технического обеспечения ФГОС
1 Обновление ДОО в

соответствии с
требованиями ФГОС
ДО к развивающей
образовательной
среде

В течение
срока

реализации
плана

Заведующая,

Старший
воспитатель

Реализация изменений
в оснащенность ДОО с
учетом требований
ФГОС ДО

Информационная
справка

2

J

Обеспечение
соответствия
материально-
технической базы
реализации ООП
действующим
санитарным и
противопожарным
нормам, нормам
охраны труда
работников ДОО.

В течение
срока
реализации
плана

*•

Заведующая Приведение в
соответствие
материально-
технической базы
реализации ООП с
требованиями ФГО€
ДО

Информационная
справка

3 Обеспечение ДОО
печатными и
электронными
образовательными
ресурсами ООП

В течение
срока

реализации
плана

Заведующая,

старший
воспитатель

Оснащенность
необходимыми
учебными,
справочными
пособиями,
художественной
литературой

Информационная
справка

4 Обеспечение доступа
педагогическим
работникам, к
электронным
образовательным
ресурсам,

по мере
появления
новой
информации

Старший
воспитатель

Создание условий для
оперативной
ликвидации
профессиональных
затруднений педагогов

Создание банка
полезных ссылок,
пополнение
странички на
сайте ДОО

размещенным в
федеральных и
региональных базах
данных.

«ФГОС»

5 Обеспечение
контролируемого
доступа участников
образовательного
процесса к
информационным
образовательным
ресурсам в сети
Интернет.

по мере
появления
новой
информации

Старший
воспитатель

Расширение
возможностей доступа
пользователей к банку
актуальной
педагогической
информации и
обеспечение
возможности
дистанционной
под держки участников
образовательного
процесса

Создание банка
полезных ссылок,
пополнение
странички на
сайте ДОО
«ФГОС»

о. Реализация проектов
ПРС групп с учетом
требований ФГОС
ДОО

Май 2016 Старший
воспитатель,
педагоги ДОУ

Корректировка и
дополнение ПРС групп
с учетом требований
ФГОС ДО

Проекты ПРС
групп

4. Информационное обеспечение по реализации ФГОС Д(3
1. Размещение

информации на
информационных
стендах ДОО

В течение
всего периода

Старший
воспитатель

Информирование
педагогов и
родительской
общественности об
реализации
нормативно-правовой
и методической базы

Информационные
листы

2. Анкетирование
педагогов

март 2016 г. Старший
воспитатель

определение уровня
реализации ФГОС

анкеты, опросные
листы